N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2024, REALIZADA EM

26/02/2024.

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (26/02/2024),
às dezenove horas (19h), na Sala de Sessões II da Sede Administrativa da OAB/GO, sendo
a reunião transmitida simultaneamente via aplicativo zoom vídeo communications, foi
instalada a 21ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito Desportivo da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2024, sob a Presidência do Dr. Paulo
Henrique S. Pinheiro – Presidente da CDD. Estiveram Presentes e justificaram ausência
os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E
ABERTURA. Verificado a existência de quórum, o Presidente desta sessão da CDD
declarou aberta a reunião às 19h05m. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA
ATA   DA   SESSÃO   REALIZADA   EM:   nenhuma.   3.   COMUNICAÇÕES   DA
PRESIDÊNCIA: O Presidente convidou o Dr. Ricardo Martins Bessa, Secretário-Geral
Adjunto da Comissão, para a leitura da pauta da reunião. Após, num gesto simbólico,
convidou os ex-Presidentes da CDD que estavam presentes na reunião para comporem a
mesa diretiva, quais seja, os advogados Dr. Adalberto Grecco e Dr. Victor Amado. Após,
passou a palavra ao Vice-Presidente da Capital, Dr. Marcelo Borges, que deu as boas vindas
aos novos integrantes da comissão e fez a apresentação do palestrante da noite, Dr.
Wladimyr Camargos. 4. ORDEM DO DIA. O advogado Wladimyr Camargos falou sobre
o tema “Os primeiros impactos da Lei Geral do Esporte”. Tratou sobre o projeto de Lei, da
comissão para discussão, na qual participou, os novos objetivos da legislação, aspectos de
compliance, governança, corrupção privada dentre outros. Ao término, foi aberto o debate
com a participação dos membros da comissão e o registro fotográfico da sessão. Na
sequência, o Presidente da CDD trouxe que houve a aprovação da criação do TJDUnificado
pela OAB/GO pelo Conselho Seccional da entidade. 4.1. Expedientes: nenhum.; 4.2.
Processos com julgamento iniciado: nenhum: Nenhum; 4.4. Julgamento nenhum; 4.4.1

Conhecimento: nenhum; 4.4.2. Julgamento: nenhum; 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente da Comissão de Direito
Desportivo, Dr. Paulo Henrique Silva Pinheiro, declarou encerrada a reunião. Nada mais
havendo para ser relatado, eu, Ricardo Martins Bessa, Secretário-Geral Adjunto da
Comissão, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da
Comissão.

PAULO HENRIQUE S. PINHEIRO

Presidente da Comissão de Direito Desportivo

PAULO HENRIQUE
SILVA
PINHEIRO:71719865191

Digitally signed by PAULO
HENRIQUE SILVA
PINHEIRO:71719865191
Date: 2024.04.23 12:58:39 -03'00'

eia Comissão de
Direito Desportivo

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 26/02/2024

. PAULO HENRIQUE SILVA PINHEIRO — PRESIDENTE V /
,,•'• o'

2. MARCELO JOSÉ BORGES — VICE—PRESIDENTE DA

3. JÉSSYCA LORRAYNNE MORAES LEITE VILELA — VICE—PRESIDENTE DO INTERIOR

4. MARINA FREIRE PONTES — VICE—PRESIDENTE JOVEM

5. GUSTAVO ALVES DE OLIVEIRA — SECRETÁRIO—GERAL

6. RICARDO MARTINS BESSA — SECRETARIO—GERAL ADJUNTO

7. ADEMIR MARTINS FONTES

8. ANA PAULA DE GUADALUPE OCH

9. ANDRIELLY NUNES DE OLIVEIRA 11
Áli 'frYt''

10. ARIÉTE CÂNDIDA DA SILVA

11. ARLINDO HENRIQUE ANCELMO FERNANDS

12. ARTHUR PEIXOTO CORREA

13. BELINE NOGUEIRA BARROS

14. BIANCA MORAIS COSTA

15. BRENO DIAS DE ABREU

16. BRUNNO BORGES DE SOUZA

17. CAIO SANTOS TEIXEIRA

18. CAMILA DO ESPÍRITO SANTO KAGUEYAMA

19. CÁSSIO FELICIANO FERREIRA SILVA

20. CHAYENNE PESSONI SANTOS

21. CLAUDIONOR AMORIM FRAZAO NETO

22. CLEIBER BORGES LIMA JUNIOR

23. DAILLINNE DE SOUZA REAL

24. DANIEL BELCHIOR C • ARGO FILHO

25. DANIEL LIMA 4 .,À
V /AMA

26. DANIEL VICTOR RO—lk RIGUES DOS REIS

27. DAVID MAYCON KEVINN CABRAL

28. DIEGO STEFANI ALBUQUERQUE
------

.

emi Comissão de
Direito Desportivo

GOIÁS
29. EDUARDO OLIVEIRA FELTER

30. ERIVALDO SOARES GOMES

31. ERIVELTON NUNES SOARES

32. ERNANDES BUENO DE CASTRO

33. EURIVALDO DE OLIVEIRA FRANCO
-- .,

34. FAUSTO BARBOSA DE PAULA

35. FELIPE WOLUT MENDONÇA DE SOUZA V.

36. FERNANDA NUNES SALES

37. FERNANDO PIRES MAIA

38. FREDERICO RIGO DE OLIVEIRA FRANCO efr--Lifi6
39. GABRIEL AUGUSTO DE SOUZA PASSOS

40. GABRIEL BARTO BARROS

41. GABRIELLA PEREIRA XAVIER DE SOUZA

42. GUILHERME SILVA RODRIGUES

43. GUSTAVO AFONSO OLIVEIRA

44. GUSTAVO BRYAN DIAS BRANDINO

45. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES

46. HELLEN JHULIA AMARAL SIMOES

47. HENRIQUE NORONHA SOUSA

48. IGOR BALTAZAR MARTINS PEREIRA NEVES

49. JADER BARBOSA CANEDO JUNIOR

50. JARY FERREIRA DE JESUS JÚNIOR

51. JEFFERSON PEREIRA BORTOLOTTE

52. JOÃO BOSCO DE PAULA BRANDÃO

53. JOAO RICARDO PIRES TAVARES

54. JOAO VICTOR FLEURY CALACA

55. JOHNATHAN JUNIO SILVA DE OLIVEIRA

56. JOSÉ SOARES DE CASTRO NETO , e ci
Gl-

57. JULIANE BERNARDES SANTOS ' c

58. KOWALSKY DO CARMO COSTA RIBEIR

59. LARA ALVES CAVALCANTE

60. LEANDRO CAETANO ROCHA

GOIÁS

Comissão de
Direito Desportivo

61. LEONARDO SOUZA CAMPOS

62. LETICIA FRANCIELE FERREIRA BARBOSA ALVES

63. LISA COLOMMNI

64. LORENNA MAYARA SANTANA MENDONÇA

65. LORHANNE DOS SANTOS VASCONCELOS

66. LORRAINW LOSSE MORAIS DA SILVA

67. LUCAS MELO BORGES CROSARA

68. LUIZ FERNANDO DE MACEDO RESENDE

69. LUIZ HUMBERTO THOMAZELLI MACHADO

70. MARCIO FLAMARION PEREIRA DOS SANTOS

71. MARIA LÚCIA DOS SANTOS

72. MARIANA BARRETO SOBRINHO DA SILVA

73. MATEUS ASSIS ANANIAS

74. MATHEUS CARLOS PORTO

75. MAYNE APARECIDA FRANÇA ALVES

76. MILENA ROBERTA CAMARGO

77. MIRNA COSTA DE CARVALHO CAMAROTA

78. MÔNICA FLAUZINO MENDES

79. MONICA MOURA SANTOS

ViiL 80. MURILO SOARES DE CASTRO
, -

81. MURILO SOARES TEIXEIRA

82. NATÃ MICHAEL PEREIRA CRU VINEL

83. PABLINY DE OLIVEIRA MATIAS

84. PEDRO CRISTIANO DE CASTRO BARBRIERE

85. PEDRO PAULO CALHEIROS ACIOLI FILHO

86. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO
n-ltriC

87. POLLYANA DA SILVA LEAL

88. RAFAEL VICTOR RORIZ SILVA

89. RAFHERSON DA SILVA SANTOS

90. RAPHAEL MOREIRA REZENDE

91. REGINALDO JÚLIO TEIXEIRA FILHO

92. RODRIGO FARIA BASTOS CAMPOS r",)
ç A -enf,rre..,

CA Comissão de
Direito Desportivo

GOIÁS
93. RODRIGO SILVA MENEZES ( -

N')
94. RONAN TRISTAO CAIXETA

_\ UAit

95. SARAH BORGES VASCONCELOS

96. SARAH CAROLINE NEVES DE BARROS VELLASCO

97. SUÉLEM JULIANA DE FARIA DELFINO

98. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO

99. THAUANY CANDIDA GODINHO

100. THIAGO MARCIANO NOGUEIRA SANTOS
01., - II VIC

101. TIAGO FREITAS BRITO

102. VICTOR GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO

103. VINICIUS FERNANDES VASCONCELOS
_

-

104. WALLACE PEREIRA SANTOS

105. WANDERSON UBIRAJARA DA SILVA SOBRAL

106. WELINGTON DA SILVA CARDOSO

107. WENDEL DELFINO DOS SANTOS

108. WENDER LUCAS LOPES TELES
otel .. I int.

109. WESLEY JUNQUEIRA CASTRO

110. WILTON PEREIRA DE LIMA

CONVIDADOS:

111.

112.
\M> N:

113. N3rai3ecto

1151V)

qe -6--ct7
114.

115. t• c l adu_df.u, c2, j\A ee ,‘Lorrx>

116. i 1
ti kprx,9-G,' Gseyy.r. MI. i'bei-> 9_,_x_si....

117. ej
1-....a.j0e-u2. C

118.
Clev-j Ati-ti mnn lui-L-Q-•

119.

120.

121. r-‘

122.
C-}\51-LcS tYM sAingiNC_d

123.